
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

 

Jméno a příjmení studentky:  Machačová Julie 
Téma diplomové práce: Adaptační kurz na středních školách v 

ČR 
Oponentka práce: Mgr. Sylvie Stretti 
Datum: 31.5.2014 
       

Studentka se ve své práci zaměřuje na téma adaptačních kurzů na SŠ. Práce je 

nejen bakalářskou prací, ale má i přesah do praxe, neboť bude příručkou pro 

poskytovatele kurzů i pro školy (uživatele kurzů). Autorka téma zpracovala na 58 

stranách autorského textu, dále obsahuje úvod, závěr, seznam literatury a přílohy. Po 

formální stránce týkající se struktury, odkazů, jazyka práce splňuje nároky kladené na 

bakalářskou práci. 

Práce je logicky členěná a celá osnova jednoznačně spěje k cíli práce. Autorka 

začíná definicí adaptačního kurzu a pokračuje charakteristikou cílové skupiny a dále 

skupinové dynamiky. Další kapitola se věnuje zážitkové pedagogice a následuje 

dramaturgie adaptačního kurzu. Celkově práce má danou strukturu, působí jednotně a 

je prakticky využitelná. Autorka již v úvodu vymezuje souvislost se sociální prací, jen 

by se dalo tuto souvislost více vztáhnout k Z108/2006. Mé doporučení se týká citací, 

kdy je třeba používat pouze jeden druh citací. 

Spolupráci s autorkou bych ráda ocenila, neboť autorka konzultovala a následně 

velmi samostatně pracovala. Veškeré mé připomínky zapracovával do své práce. Je 

zjevná autorčina zkušenost a proto je možné tuto bakalářskou práci nejen archivovat v 

knihovně, ale má své místo i v praxi (v adaptačních kurzech či jako příručka pro 

učitele). Práci velmi vhodně doplňují obrázky, které dokládají teorii v praxi. 

 

Otázka k obhajobě: Myslíte si, že je adaptační kurz stejný na všech typech SŠ, 

respektive jak by se odlišovala práce se skupinou studentů gymnasia a SOU? 

 

HODNOCENÍ: 1 (výborně) 

 

 

Mgr. Sylvie Stretti 


